UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1729. usque ad annum 1731

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1785**

**VD18 13322648**

§. 36. Singularis clementia erga emigrantes subditos.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67677)

Sæc. XVIII. velle, ut tam his quam reliquis Ab-  
 A. C. 1731 gustanæ Confessionis subditis, penale  
 acsi conditio ante triennium emigrandi  
 non fuisset adimpleta, querulandi nil  
 præriperetur.

## §. XXXVI.

*Singularis clementia Archiepiscopi  
 erga Emigrantes.*

Enimvero Archiepiscopus pro innata  
 sua clementia die 5. Maij per suum  
 Legatum cunctis Ratisbonensibus Prin-  
 cipum A catholicorum Oratoribus signifi-  
 ficari iussit, se semper pacis Westphal-  
 licæ decreta accurrate servasse, ac se  
 super omnibus suis Præfectis præce-  
 pisse, ut omnes aliorum fauces Emi-  
 grantibus atque emigraturis semper re-  
 pertæ essent, & duntaxat iis, qui  
 sponte cum suis e patria excedere ve-  
 lent, emigrandi terminum præfigerent,  
 nullum vero contra suam voluntatem  
 ad discessum cogerent, proin sperare  
 se, Catholicos prorsus innoxios in A-  
 catholicorum Principum terris agentur  
 ob rebellium pertinaciam haud quomodo  
 quam vexatum iri. Insuper idem Ar-  
 chiepiscopus die decima Aprilis omni-  
 bus Curiarum Præfectis injunxit, ut  
 cunctos, qui in quorundam emigra-  
 tium ære nominibus essent, vel quocumque  
 quam

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

quam aut depositi vel alio titulo retinerent, ad nomina creditoribus persolvenda, necnon ad præstandam plenam satisfactionem indictis severissimis pœnis, compellant, relictas vero suppellectiles plus offerenti publice vendant, & suis Dominis tradant &c.

Cum ergo Archiepiscopus quiete viventibus *privatum* Religionis suæ exercitium benigne indulgeret, captos rebelles sine pœna in libertatem assere-  
ret, emigrantibus plenam cum omnibus suis bonis quodocunque vellent, abeundi facultatem concederet, neminem ad emigrandum cogeret, & decem Præfecturarum subditi rebelles exeunte Mense Februario ultro declarassent, ut si *publicum* sectæ suæ exercitium non indulgeretur, ad proximum S. Georgii festum emigrare mallerent, idque eis Archiepiscopus libenti animo indulgeret, totam hanc controversiam cum perfecta etiam A catholicorum satisfactione diremptam fore, credebant omnes æquitatis studiosi: præter omnem tamen expectationem die 31. Maij A catholici Ratisbona ad Cæsarem dedere literas, in quibus querebantur, incolas adhucdum inclementer expelli, aliis ultra emigrare cupientibus transitum occludi, sua bona abducendi occasionem præripi, fatalem emigrationis